Quarta, 08 de Setembro de 2021 | ANO: 2 | Nº 90

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO ........................................................................................................ 2

DESP. RATIF. - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -  Nº 004/2021. ..................................................... 2
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO .......................... 2

EXT. RATIF. - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2021. ......................................................... 2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 2

ADJ. - Tomada de Preço: N.º 017/2021. .................................................................................................. 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

HOM. - Tomada de Preço: N.º 017/2021. ................................................................................................ 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3

EXT. - Tomada de Preço: N.º 017/2021. .................................................................................................. 3

Página 1/4

Quarta, 08 de Setembro de 2021 ANO: 2 | Nº 90

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

DESP. RATIF. - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Nº 004/2021.

Processo nº 099/2021 - SEMED,   Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado se encontra regular e

legalmente desenvolvido e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do processo,

ratifico a decisão exarada nos autos, de acordo com os seus próprios fundamentos e em conformidade, ainda, com o parecer da

douta Assessoria Jurídica do Município. Portanto, efetive-se a contratação, por inexigibilidade de licitação, segundo o disposto

acima. Sigam-se seus ulteriores termos. Gabinete do Prefeito Municipal de Sítio Novo (MA), 02 de Setembro de

2021, ANTONIO COELHO RODRIGUES,  PrefeitO Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $po9Z3ivkGLp

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EXT. RATIF. - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA. EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 004/2021, CONTRATO Nº 126/2021, CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do

Maranhão. CNPJ: 05.631.031/0001-64. CONTRATADA: EDUCACIONAL DOM BOSCO LTDA, pessoa jurídica de direito

privado inscrita no CNPJ sob o nº 35.641.413/0001-30, com sede na Av. Benedito Ferreira Campos, nº 867, Bairro: Parque

Alvorada, Cidade: Timon – MA. OBJETO: Aquisição de livros didáticos de Língua Inglesa para o Ensino Fundamental, em

conformidade com o Processo Administrativo nº 099/2021 (INEXIGIBILIDADE nº 004/2021), FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. Ratificação em 02/09/2021. VALOR CONTRATUAL: R$: 251.753,70 (Duzentos e

cinquenta e um mil e setecentos e cinquenta e três reais e setenta centavos), Dotação Orçamentária: 12.365.0401.4077.0000 -

Manutenção do FUNDEB 40% - Educação Infantil 3.3.90.30 – Material de Consumo, PRAZO CONTRATUAL será até dia

31.12.2021. Sítio Novo Maranhão, 03 de setembro de 2021. ANTONIO COELHO RODRIGUES – Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $OscKdV3mHAF

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

ADJ. - Tomada de Preço: N.º 017/2021.

Referente a Tomada de Preço: N.º 017/2021. Objeto:

Reforma do prédio do SAMU (Serviço de Atendimento

Móvel de Urgência) do Município de Sítio Novo (MA).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93; valor

global R$: 70.864,81 (Setenta mil e oitocentos e sessenta e

quatro reais e oitenta e um centavos). O Prefeito resolve

adjudicar ao licitante: NOVO MUNDO CONSTRUTURA

E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito

privado inscrita no CNPJ sob nº 21.398.119/0001-34, com

sede na Rua Bom Pastor nº 950, Bairro: Centro, Cidade:

Caxias – MA. Sítio Novo Maranhão 02 de setembro de

2021. Antônio Coelho Rodrigues. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Código identificador: $JnVTA6KiQiB

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOM. - Tomada de Preço: N.º 017/2021.

Referente a Tomada de Preço: N.º 017/2021. Reforma do

prédio do SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de

Urgência) do Município de Sítio Novo (MA).

HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta

encaminhada e assinada pela empresa: NOVO MUNDO

CONSTRUTURA E TRANSPORTES LTDA, pessoa

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº

21.398.119/0001-34, com sede na Rua Bom Pastor nº 950,

Bairro: Centro, Cidade: Caxias – MA. No valor global de

Página 2/4

Quarta, 08 de Setembro de 2021 ANO: 2 | Nº 90

R$: 70.864,81 (Setenta mil e oitocentos e sessenta e quatro

reais e oitenta e um centavos). Sítio Novo Maranhão, 02 de

setembro de 2021. Antônio Coelho Rodrigues. Prefeito

Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $AADky4xXQu9

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXT. - Tomada de Preço: N.º 017/2021.

EXTRATO DE CONTRATO – T. P. - 017/2021.

CONTRATO: Nº 127/2021, CONTRATANTE, Prefeitura

Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão,

CONTRATADO: NOVO MUNDO CONSTRUTURA E

TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNPJ sob nº 21.398.119/0001-34, com sede na

Rua Bom Pastor nº 950, Bairro: Centro, Cidade: Caxias –

MA, Objeto: Reforma do prédio do SAMU (Serviço de

Atendimento Móvel de Urgência) do Município de Sítio

Novo (MA). Vigência do contrato será de doze meses a

partir de 03/09/2021, podendo ser prorrogado nos termos e

condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da

contratante. Valor global do contrato R$: 70.864,81

(Setenta mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta

e um centavos). Sítio Novo Maranhão, 03 de setembro de

2021. Antônio Coelho Rodrigues. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $bK4agGDiibX

Página 3/4

Quarta, 08 de Setembro de 2021 ANO: 2 | Nº 90

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:08.09.2021 17:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
	DESP. RATIF. - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -  Nº 004/2021.

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	EXT. RATIF. - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2021.

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ. - Tomada de Preço: N.º 017/2021.

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - Tomada de Preço: N.º 017/2021.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Tomada de Preço: N.º 017/2021.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-09-08T17:00:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?TIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL